CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº.: 16 - Centro – Piraí/RJ. - CEP: 27.175-000

e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí.

 REQUERIMENTO Nº 69/2013

                     DARLEI GOMES DE MORAES, Vereador, com

assento nesta Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas,

requer à Mesa desta Colenda Casa, ouvido o Douto Plenário, seja

encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, solicitando a possibilidade de adquirir uma área de terra,

de preferência a existente na entrada de Arrozal, em frente ao CIEP,

para construção de um “parque de exposições” que possa servir para

eventos, como o já existente em Piraí, na Mata do Amador.

    Com o crescimento do distrito de Arrozal, como se

pode verificar, em dias de festas a cidade fica toda tomada, pois são

constantes os veículos que ficam estacionados dentro da cidade

tirando a liberdade dos moradores que têm que dá a volta pelo

Loteamento Jardim Amália para chegarem a suas residências, e os

coletivos têm que deixar seus passageiros longe do centro gerando,

com isso, grande transtorno para as pessoas.

A construção da área solicitada beneficiará toda a

população local.

  SALA DAS SESSÕES, em 07 de maio de 2013.

  DARLEI GOMES DE MORAES